取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
オイルミストフィルタ
MW 屋外シリーズ
SM-602207/2
SM-602207/2 はじめに

 1 2022-03-03
1. 製品概要
1.1 形番表示
SM-602207/2 1. 製品概要
 2 2022-03-03
単位：kg
1.2 仕様
1.2.1 共通仕様
形番 MW3000-W MW4000-W MW8000-W
使用流体 圧縮空気
使用圧力 MPa 0.1～1.0  注 1
耐圧力 MPa 1.5
ドレン貯容量 cm3 45 80 80
接続口径 Rc、NPT、G 1/4、3/8 1/4、3/8、1/2 3/4、1
質量 kg 0.38 0.62 1.45
注 1：オートドレン付き”F1”の場合、最低作動圧は 0.15MPaです。
1.2.2 オプション仕様
マントルオプション 無記号(M タイプ) S(S タイプ)
最大処理流量 注 1
ℓ/min(ANR)
一次側圧力 0.7MPa時
MW3000-□-W 360 450
MW4000-□-W 825 1000
MW8000-□-W 2600 2900
流体温度 ℃ -20-60(但し、凍結なきこと)
周囲温度 ℃ -20～60
ろ過度 μm 0.01(公称値) 0.3
二次側油分濃度 mg/m3 0.01以下(油飽和後は 0.1以下)
注 1、注 2
0.5以下 注 1
マントル(エレメント)交換 1年(6000時間)又は圧力降下 0.1MPa
注 1：二次側油分濃度は、一次側油分濃度 30mg/m3入口空気温度 21℃の時の値です。
注 2：一次側には、早期な目詰まりを防止する為、オイルミストフィルタ(S タイプ)をプレフィルタとして設置してく
ださい。
1.2.3 質量
 オプション質量
• 標準装備の質量に加算してください。
ドレン排出 アタッチメント
記号 F1 BW
MW3000 0.02 0.17
MW4000 0.02 0.21
MW8000 0.02 0.36
SM-602207/2 1. 製品概要
 3 2022-03-03
1.3 外形寸法
SM-602207/2 1. 製品概要
 4 2022-03-03
1.4 内部構造
SM-602207/2 2. 取付け
 5 2022-03-03
2. 取付け
2.1 設置環境
注意
周囲環境について、下記の注意事項を守る。
• 振動、衝撃の影響を受ける場所への設置は避けてください。
寒冷地で使用する際、適切な寒冷地対策を実施する。
• 凍結が発生した場合、漏れや作動不良が発生する可能性があります。エア質の露点管理を適切に行
ってください。
下記の環境では使用しないでください。
• 周囲温度が製品の使用温度範囲にない
(直射日光のあたる環境等で使用すると、製品温度が周囲温度よりも高くなる恐れがあります。)
• エアが凍結する
• 腐食性ガス、液体、化学薬品の雰囲気がある
• 塵埃が多い
• スパッタの雰囲気がある
• 周囲に熱源があり、ふく射熱などが当たる
• オゾンが発生する
SM-602207/2 2. 取付け
 6 2022-03-03
2.2 開梱
配管実施寸前まで開封しない。
製品内部に異物が入り、故障、誤動作などの原因になります。